MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1088 - Outubro/2024
Portaria- N° 179/2024

(CPCE/UFPI)

Teresina, 31 de Outubro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.
Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br  Fone/fax: (89) 3562-1505

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 179, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024
                                                                Atualiza NDE LEDOC– CPCE/UFPI

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:
- o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 44/2024 - LEDOC/CPCE;

RESOLVE:

ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Licenciatura em Educação do Campo – LEDOC/CPCE, constituída pela Portaria Direção do
Campus/CPCE/UFPI n.º 088, de 04/07/2023, com mandato de 02 (dois), atualizada
através de Portaria Direção do Campus/CPCE/UFPI Nº 140, de 08/02/2024,
apresentando-se, com a nova atualização,  da forma como segue:

DOCENTE CONDIÇÃO MANDATO

RANCHMITY DAVID BATISTA
NUNES

NATO Período de vigência da
função

ADRIANA LIMA MONTEIRO
CUNHA

MEMBRO 04/07/2023 a 04/07/2025

ELVANIA MARIA DA SILVA
COSTA MOREIRA

MEMBRO 08/02/2024 a 04/07/2025

ANTÔNIO LUCAS CORDEIRO
FEITOSA

MEMBRO 31/10/2024 a 04/07/2025

SHEILA KELLY PAULINO
NOGUEIRA

MEMBRO 04/07/2023 a 04/07/2025

TALYTA MARJORIE LIRA
SOUSA

MEMBRO 04/07/2023 a 04/07/2025

DAVID GONÇALVES BORGES MEMBRO 04/07/2023 a 04/07/2025

MARIA DE JESUS
ASSUNÇÃO E SILVA

MEMBRO 08/02/2024 a 04/07/2025

             COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
                      Bom Jesus, 31 de outubro de 2024

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI

mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br